
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sergnano,  

 

OGGETTO: DETERMINA CON AVVISO interno per il reclutamento di personale ATA INTERNO 

TUTOR da utilizzare PER IL GRUPPO COMUNITA DI APPRENDIMENTO nell’ambito del progetto 
PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Transizione digitale  (DM 
66/2023);  

 

Codice Progetto: M4C112.1-2023-1222 

Codice CUP: D54C24000020001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107 "; 

 

VISTO il D.Lgs 165 del 30 marzo 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56/21 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/25 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 81/22 del 04/10/2022 con la quale è stata approvata l’integrazione del P.T.O.F. per l’anno 

scolastico 2022/23. 

 

VISTO il regolamento incarichi ad Esperti Approvato dal Consiglio d’istituto il 17/10/2019– delibera 
n. 30/2019 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48/2023 ,di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Transizione 

Digitale  (DM 66/2023);  

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

                                                                   VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR)  

C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 

https://pnrr.istruzione.it/comunicazione/
mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/


CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e  

selezionare personale esperto per progettazione e gestione degli interventi relativi al progetto; 

 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura negoziata cartacea 

tramite avviso di reperimento di n.2 esperti fra il personale interno. 

 

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

 

                                                               DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico di PERSONALE 

ATA GRUPPO DI APPRENDIMENTO attraverso il reperimento di curriculum di personale fisico 

interno.  

 

Art. 2 Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure 

del compenso orario lordo tabellare spettante al personale amministrativo per prestazioni 

aggiuntive all’orario d’obbligo di cui al vigente CCNL per di  ore effettivamente prestate per 

incarico. 

 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello indicato nell’Art.5 dell’avviso di reperimento 

dell’esperto. 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sul Progetto che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La prestazione richiesta dovrà essere espletata entro la conclusione del progetto. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso di reperimento dell’esperto. 

 

Art. 7 Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e artt. 9 

e 10 DPR 207/2010, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico. 

                                                                 

                                                                             

IL DIRIGENTSCOLASTICO 

Prof.ssa Ilaria Santina Andreoni 

(Firma autografa sostituita a mezzo 

sensi e per gli effetti dell’art. 3,c. 2 D.Lgs 

 
 

 

 

 

 


